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کنکورامسالبالاخرهجمعهبهرتبهمیرسد؟
گذری بر ابهامات و پرسش های مربوط به کنکور 1402

 اشتباهات رایج والدین
در تربیت نوجوانان

 »فهیمه مردان« به این سؤال پاسخ می دهد که چرا برخی 
نوجوانان پرخاشگر می شوند؟

آیا در خانواده خود یا اطرافیان با یک نوجوان بدخلق مواجه 
شده اید؟ نوجوانی که در کودکی رفتاری متفاوت داشته است؟ 
آیا احساس کرده اید که فرزند شما رفتار یا رفتارهایی دارد 
که موجب ناراحتی و دردسر برای خود و خانواده شده  است؟ 
فهیمه مردان، کارشناس حوزه روانشناسی نوجوان و خانواده 
معتقد است بسیاری از این رفتارها به نوع تربیت والدین مربوط 
می شود. او در این یادداشت کوتاه اشتباهات رایج در تربیت و 
تأثیر آن بر رفتار فرزندان به ویژه در دوران نوجوانی را برایمان 

توضیح داده  است:

والدین اغلب از پرخاشگری فرزندانشان گلایه دارند و معتقدند آنها 
در دوران کودکی رفتاری آرام داشته اند و این سؤال برایشان مطرح 
است که چرا اکنون که بزرگ تر شده اند، رفتاری متفاوت دارند؟ در 
این دوره حساس ممکن است والدین در پی  واکنش به تغییرات 
غیرمنتظره فرزندان، اشتباهاتی را انجام دهند که تا همیشه اثرات 
مخربش در روح و روان  و زندگی فرزندان نمایان شود و بازتاب 

داشته باشد.

طرح واره چیست؟
بهتر است قبل از اشاره به این اشتباهات با واژه »طرح واره« آشنا 
شویم. طرح واره درواقع باورهای عمیق، پایدار و تکرارشونده  است 
که در کودکی شکل می گیرد و باورهای فرد را نسبت به خودش، 
زندگی، دیگران و دنیا شکل می دهد. این باورها در طول زندگی فرد 
تکرار می شوند. »تله« اصطلاح عامیانه ای است که برای توصیف 
این الگوها به کار برده می شود. واقعیت این است که آنچه برای 
کودک شما در 5سالگی خوب بوده با آنچه در 15سالگی برای او 
مفید است، تفاوت چشمگیری دارد. اینجاست که ناآگاهی، منجر 
به اشتباه والدین در تربیت نوجوانان می شود. در اینجا به چند نمونه 
از این اشتباهات رایج در تربیت نوجوان می پردازیم و اینکه در نتیجه 

این گونه تربیت چه طرح واره ای در نوجوان شکل می گیرد.

محرومیت هیجانی
زمانی که والدین حضور فیزیکی دارند، اما رابطه عاطفی مناسبی با 
فرزندشان و همسرشان ندارند و نمی دانند چگونه به دیگران عشق 
بورزند، به دیگران احترام بگذارند و با خانواده و اطرافیان همدلی 
کنند، ناخواسته نوجوان را با طرح واره محرومیت هیجانی پرورش 
می دهند. درواقع در این رابطه، صمیمیت عاطفی حاکم نیست. 
نوجوانی که والدینش از او غافل هستند، حس تنهایی، محرومیت و 
بی پناهی می کند و در اغلب مواقع حسی همراه با غم و دلتنگی دارد؛ 
پرتوقعی و احساس آشفتگی دارد؛ بی اهمیت به محبت اطرافیان شده 
و هیچ گاه از محبت دیگران راضی نمی شود. والدین به نیازهای او آگاه 

نیستند و همدلی با دنیای جدید نوجوان برای آنها سخت است.

شخصیت وابسته و مضطرب
والدینی که سخت حمایتگرند، توجهی به سن نوجوان ندارند و 
گاهی همان رفتارهای پیشین خود را تکرار و فراموش می کنند 
که فرزندشان از دوران کودکی گذر کرده و به نوجوانی رسیده 
 است. آنها به جای فرزند خود تصمیم می گیرند. مراقب تمام 
جزئیات زندگی نوجوان خود هستند و چنان در این مراقبت 
افراط می کنند که نوجوان هیچ گاه یاد نمی گیرد از خود مراقبت 
کند. به فرزند خود هیچ گونه مسئولیتی نمی دهند و چنان رفتار 
می کنند که آب در دل نوجوان تکان نخورد. به علت ترسی 
که از خطرات زندگی دارند، مدام به نوجوان خود هشدار و 
اخطار می دهند و حتی هنگامی که وظیفه جدیدی به کودک 
یا نوجوان خود محول می کنند، باز هم دست از اخطار و هشدار 
برنمی دارند و با نصیحت و امر و نهی زیاد همه شرایط را در کنترل 
خودشان می گیرند. در نتیجه این بچه ها همیشه آرزو دارند که 
در زندگی شان کسی باشد تا بتوانند به او تکیه کنند و از زیر بار 
مسئولیت های سنگین رها شوند. برای نگرانی هایشان درباره 
کار و شیوه انجام کار همیشه به دنبال کسی هستند که با او در 
این باره مشورت کنند. آنها دچار اضطراب، فشار و خستگی مدام 
هستند. هنگام دریافت مسئولیت های زیاد که به ناچار آن را قبول 
کرده اند، احساس می کنند سرشان کلاه رفته  است! احساسی 
 که بر اثر این تله برای نوجوان ایجاد می شود شرمساری است.

والدینی که سخت انتقادگر و بددهن بوده یا مدام نوجوان را مورد 
مواخذه قرار می دهند باید بدانند که بر اثر این رفتار، فرزند خود را از 
مسئولیت هایی که باید انجام دهد ناامید و سرخورده خواهند کرد.

تو به درد هیچ کاری نمی خوری!
وقتی والدین محبت خود را از فرزندشان دریغ کنند، به او اعتماد 
به نفس لازم را ندهند، برای قبول مسئولیت ها به او اطمینان 
نداشته باشند و مدام کارهای او را رصد کنند، نباید انتظار داشته 
باشند که فرزندشان از پس مسئولیت های محوله به خوبی برآید. 
این گونه والدین تمام اشتباهات را گردن نوجوان می اندازند یا دائم 
به نوجوان می گویند: »تو نالایق و بی ارزشی و به درد هیچ کاری 

نمی خوری!«

مقایسه نکنید! 
مقایسه  کردن با خواهر و برادر و همسالان یکی دیگر از اشتباهات 
والدین است. این نوع تربیت سبب ایجاد تله نقص و شرم 
می شود. نوجوانان مضطرب و هراسان می شود و از حرف  زدن 
 در مورد مشکلاتش اجتناب می کند و احساس خوبی ندارد.
برای ایجاد ارتباط با دوستان یا والدینش بی میل است و احساس 
می کند دارای عیب و ایرادهای بسیاری است. والدین باید بدانند 
که رفتارهای اشتباه آنها عواقب ناخواسته ای در رفتار و اخلاق 
فرزندانشان خواهد داشت. اما با دانستن این اشتباهات آنها می توانند 
رفتارشان را اصلاح کنند تا از منجرشدن به مشکلات زیاد و یا 
عودکردن شان جلوگیری کنند. رایج ترین اشتباهاتی که والدین در 
شیوه تربیتی خود مرتکب می شوند، درک نکردن نیاز فرزندان به 
استقلال در دوران نوجوانی و کنترل بیش از حد آنهاست. آنها 
می توانند با کسب آگاهی بیشتر در هرچه بهترشدن شیوه تربیتی 

خود، نوجوانان سالم تری پرورش دهند.

یادداشت عکس 

خبر کوتاه

خبر

 افتتاح نخستین »خانه جوان«
 استان تهران 

مجتبی تاجیک، سرپرست اداره کل طرح های ملی و فراگیر جوانان 
وزارت ورزش و جوانان گفت:  »ارائه خدمات مشاوره ازدواج و 
اشتغال، ایجاد محیطی به منظور گفت وگو و تعامل با مسئولان و 
شنیده شدن حرف جوانان، تسهیل فعالیت های تشکل ها و سمن ها 
و محلی برای اطلاع رسانی خدمات معاونت جوانان از مهم ترین 
کارکردها و خدمات خانه جوان به شمار می رود.« او در ادامه با 
اشاره به برنامه های تشکل مردم نهاد در این خانه افزود:  »برگزاری 
کلاس ها و کارگاه های آموزشی و همچنین جلسه های هم اندیشی 
ازجمله فعالیت های این مرکز است. البته خدمات ارائه شده به 

ظرفیت های خانه های جوان بستگی دارد.« 

 روان شناختی
دوره پیش سالمندی و سالمندی 

معصومه توکلی، معاون مشاوره و امور روان شناختی مرکز توسعه و 
پیشگیری سازمان بهزیستی گفت:  »همه کشورها با پدیده سالمندی 
مواجه هستند. پیش بینی می شود، تا سال2050 حدود 1.5میلیارد 
نفر سالمند در جهان وجود داشته باشد. در ایران هم باتوجه  به رشد 
فعلی جمعیت احتمال می رود تا سال2050، 1۸میلیون سالمند 
داشته باشیم.« او با اشاره به اینکه سالمندی دوران بسیار ارزشمندی 
است که برای همه افراد وجود دارد و باید به آن اهمیت داد، گفت: 
»توجه به سلامتی جسم و روان سالمندان مهم ترین اقدامی است که 

می توان در حق آنها انجام داد.« 

کدام بیماران از پیاده روی اربعین 
منع شده اند؟

سازمان حج و زیارت با نظر وزارت بهداشت و مصوبه ستاد مرکزی 
اربعین، بعضی بیماران را از سفر اربعین منع کرده است. بیماران 
دیابتی با زخم یا عفونت اندام، بیماران دیابتی مبتلا به اختلالات 
کلیوی، بیماران مبتلا به رتینوپاتی پیشرفته، بیماران قلبی و 
عروقی، بیماران مبتلا به سرطان و آسم و مبتلایان به بیماری های 
واگیردار تنفسی، گوارشی و پوستی ازجمله کسانی هستند که 

شرایط سفر به عتبات عالیات را ندارند.
همچنین به زنان باردار، سالمندان بالای ۶5سال، افراد مبتلا به 
بیماری های زمینه ای صعب العلاج، افراد دارای فشارخون بالای 
کنترل نشده، افراد چاق با ضریب توده بدنی بیش از40، افراد دارای 
ضعف یا نقص سیستم ایمنی و افرادی که در حال شیمی درمانی 
هستند، توصیه می شود از انجام پیاده روی اربعین پرهیز کنند و 

ثبت نام  نکنند. 

تحصیلدانشآموزاناستثناییدرمدارسعادیواستثنایی
حمید طریفی حسینی، رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور: »3گروه از دانش آموزان نابینا، ناشنوا و معلول 
جسمی و حرکتی به صورت تلفیقی و فراگیر در مدارس عادی و در کنار سایر دانش آموزان تحصیل می کنند. سال 

گذشته ۸3هزار دانش آموز استثنایی در مدارس خاص و ۲۲هزار دانش آموز استثنایی نیز در مدارس عادی بودند.«

صدور130هزارجلدگذرنامهبرایاربعین
سردار علی ذوالقدر، رئیس پلیس گذرنامه: تاکنون 130هزار جلد گذرنامه ویژه اربعین صادر و به ادارات پست تحویل 
داده شده است. ما از همه متقاضیان، مدارک صدور گذرنامه را دریافت می کنیم و بعد از بررسی مدارک، اگر فرد 
مشکلی نداشته باشد برای او گذرنامه صادر می شود و اگر به هر دلیلی ممنوع الخروج باشد،گذرنامه صادر نمی شود. 

شهره کیانوش راد؛ روزنامه نگار

رکورددار
نفرات
برتر
کنکور

 میزان ظرفیت گروه های 
تعداد  آزمایشی، 
رتبه های برتر استان های 
مختلف و موارد ریز و 
درشت دیگر از نکات 
قابل توجه درکنکور 
سراسری 1402 است. 
در گزارش زیر این 
اطلاعات به زبان آمار و 

ارقام بیان شده است:

مجموع ظرفیت پذیرش 
در  امسال  کنکور 
رشته های مختلف است.

177192نفر

ظرفیت رشته های 
آزمایشی  گروه 
علوم ریاضی و فنی 

است.

56495 نفر

ظرفیت رشته های گروه 
آزمایشی علوم تجربی 

است.

58774 نفر
ظرفیت رشته های گروه 
آزمایشی علوم انسانی 

است.

51394 نفر

ظرفیت رشته های گروه 
آزمایشی هنر است.

6251 نفر

تهرانی که جزو نفرات برتر کنکور 
1402قرار گرفته اند، این استان را در 
میان سایر استان های کشور رکورددار 

نفرات برتر کرده است.

13داوطلب

ظرفیت رشته زبان های 
خارجی است.

44278 نفر

13185نفر 
رشته های  ظرفیت 
پزشکی و دندانپزشکی 

است.

30004نفر  
در دانشگاه فرهنگیان 
پذیرش می شوند. این 
دانشگاه  2100نفر را 
با مشارکت دانشگاه های 

برتر گزینش می کند.

  4داوطلب اصفهانی جزو نفرات برتر کنکور 1402 هستند. پرهام مصطفوی 
و آرمین امامی در گروه علوم تجربی، علیرضا کرمی در گروه زبان های خارجی و 

مبینا طلایی پور در گروه هنر نفرات برتر کنکور 1402 از اصفهان هستند. 
  یک داوطلب دختر، نام خراسان رضوی را در ردیف استان های صاحب 
رتبه های برتر کنکور قرار داده است. در میان 40رتبه برتر کنکور نام 
حنانه سادات صالحی بایگی از استان خراسان رضوی به چشم می خورد که 
توانسته رتبه پنجم گروه آزمایشی انسانی را به  خود اختصاص دهد. این استان 
در سال های گذشته  در تصاحب رتبه های برتر اقبال بیشتری داشت و آمار 

امسال از کاهش چشمگیر نفرات برتر در این استان خبر می دهد.  رتبه اول 
این گروه آموزشی را مهدی نیکوکار، دانش آموز اسفراینی از خراسان شمالی 

از آن خود کرد.  
  26درصد نمره کل سوابق تحصیلی و 74درصد نمره کل کنکور، رتبه 
پذیرفته شدگان رشته های علوم آزمایشی هنر و زبان های خارجی را تشکیل 
می دهد. در این دو گروه آزمایشی برخلاف سایر گروه ها، به دلیل نگذراندن 
دروس تخصصی در مدارس، درصد تأثیرگذاری سوابق تحصیلی 40درصد 

نیست. 

کنکور امسال با همه تب و تاب و اما و اگرهایش برگزار شد و در 
روزهای اخیر، نتایج آن در حال انتشار است، اما هنوز هم ابهامات 

و پرسش های پیرامون این آزمون سرنوشت ساز به پایان نرسیده و 
داوطلبان و خانواده های آنها با ده ها سؤال بی پاسخ روبه رو هستند 
که بر نگرانی های شان دامن می زند؛ پرسش هایی در مورد دلایل 
تأخیر و چند مرحله ای شدن اعلام نتایج کنکور، تنوع در محاسبه 
ترازها، چگونگی تأثیر سوابق تحصیلی و سؤالات دیگری که 
روشن شدن آنها از بار اضطراب و نگرانی آنها می کاهد. در گزارش 

زیر پاسخ این پرسش ها را می خوانید تا روز جمعه 27مردادماه 
که بنا بر وعده سازمان سنجش، کارنامه و رتبه های نهایی کنکور 
منتشر می شود، داوطلبان با اطلاعات بیشتر و نگرانی کمتری این 
نتایج را مشاهده کنند. این مطالب در نشست خبری ای مطرح و 
بررسی شده که دیروز با شرکت عبدالرسول پورعباس، رئیس 

سازمان سنجش و آموزش کشور و خبرنگاران برگزار شد.

رابعه تیموریگزارش
روزنامه نگار

یکی از نکات مهمی که در کارنامه اولیه 
داوطلبان کنکور 1402به چشم می خورد، 
تراز بالاتر معدل دانش آموزان فارغ التحصیل 
سال 1402نسبت به معدل های مشابه 
فارغ التحصیلان سال های گذشته است. به 
این معنا که برای داوطلبانی که به قولی 
پشت کنکوری نامیده می شوند، اگر معدلی 
همسان با فارغ التحصیلان امسال کسب 
کرده اند، تراز پایین تری تعیین شده است. 
این شرایط باعث گلایه فارغ التحصیلان 
سال های گذشته شده و موضوعاتی 
مانند عدم رعایت عدالت و تبعیض میان 
فارغ التحصیلان سال های مختلف را مطرح 
کرده است. رئیس سازمان سنجش درباره 
این موضوع می گوید: »اگر در آزمونی 
فراوانی نمره 20یک نفر و در آزمون دیگری 
فراوانی این نمره تعدادی قابل توجه باشد، 
ارزش این نمره یکسان نخواهد بود. مفهوم 
تراز هم بر همین امر دلالت دارد؛ لذا تراز به 
فراوانی نمرات در هر آزمون بستگی کامل 
دارد و ترازهای آزمون هر سال با ترازهای 
مشابه در همان آزمون ملاک قرار می گیرد.«

تراز معدل های 
یکسان برابر 

1نیست

 در کارنامه کنکور امسال نمره سوابق 
تحصیلی و نمره آزمون کنکور به صورت 
جداگانه درج شده و در کنار نمره سوابق 
تحصیلی این عبارت به چشم می خورد: 
»دریافتی از آموزش و پرورش« این 
عبارت برای داوطلبان این تردید را 
به وجود آورده است که نمرات سوابق 
تحصیلی اعلام شده از سوی آموزش و 
پرورش، مورد تأیید سازمان سنجش 
نیست و بین این دو نهاد متولی اعلام 
نتایج کنکور بر سر نحوه تأثیرگذاری 
سوابق تحصیلی و برآورد تراز اختلاف نظر 
جدی وجود دارد. اهمیت این مسئله 
زمانی بیشتر می شود که در سال های 
بعد تأثیرگذاری سوابق تحصیلی 
در نتایج کنکور افزایش پیدا می کند. 
پورعباس در این باره به وفاق سازمان 
سنجش و وزارت آموزش و پرورش اشاره 
می کند و می گوید: »وقتی به طور قطعی 
درباره تأثیرگذاری سوابق تحصیلی 
تصمیم گیری و این موضوع به قانون 
تبدیل شد، از آموزش و پرورش خواستیم 
سوابق تحصیلی داوطلبان را به سازمان 
سنجش اعلام کنند که با توجه به تغییر 
سیستم آموزش و پرورش از نظام قدیم 
به نظام جدید ساختار نمرات متنوعی 
به ما ارائه شد که اعمال آنها مشکلاتی 
را به وجود می آورد. فرمولی که آموزش 
و پرورش بر مبنای آن تراز نمرات را بر 
مبنای درصدها اعلام می کند، مورد تأیید 
سازمان سنجش است.« او درباره دلیل 
درج این عبارت در کارنامه داوطلبان 
توضیح می دهد: »ما باید بر مبنای 2نمره 
آزمون سراسری و نمره سوابق تحصیلی 
گزینش را انجام دهیم و این امر با آگاهی 
کامل داوطلب انجام می شود؛ به همین 
دلیل این ترازها را جداگانه اعلام و مهلتی 
را برای اعتراض داوطلبان تعیین کردیم 
تا هر دو نهاد متولی ارائه نتیجه آزمون، با 
دقت کافی به اعتراضات رسیدگی کنند.«

 اختلاف آموزش
 و پرورش با سازمان 

3سنجش

با برگزاری آزمون در 2مرحله، برای داوطلبانی 
که در هر دو مرحله شرکت کرده بودند، این 
انتظار به وجود آمده که در کارنامه خود، تراز 
آزمون های دی ماه و تیرماه را مشاهده کنند، 
اما خلاف این موضوع اتفاق افتاده و فقط تراز 

آزمون تیرماه درج شده است. پورعباس درباره 
دلیل این موضوع می گوید: »ما برای داوطلبان  
مهلتی را تعیین کردیم تا انتخابات کنند نتایج 
کدام مرحله از آزمون را ملاک گزینش آنها قرار 
دهیم. اکثریت قریب به اتفاق داوطلبان نیز 
آزمون منتخب خود را اعلام کرده اند و برای 
داوطلبانی که نتایج آزمون دی ماه را به عنوان 
معیار گزینش خود برگزیده اند، تراز دی  ماه را 

در کارنامه اعلام کردیم.« 

تراز یک مرحله 
ملاک گزینش 

2است 

ارائه 2کارنامه به داوطلبان باعث 
سردرگمی خانواده ها شده و انتظار آنها 
برای اعلام نتیجه نهایی و رتبه داوطلبان 
به درازا کشید ، اما پورعباس صدور 
2کارنامه را اقدامی مثبت می داند و توضیح 
می دهد: »وقتی در مسیری تغییر بنیادین ایجاد 
شد، باید مراحل پیمودن این مسیر نیز متحول شود تا نتیجه مطلوب 
به دست آید. با توجه به اینکه امسال برای نخستین بار سوابق تحصیلی 
داوطلبان در نتیجه کنکور آنها تأثیر داده شد، این تصمیم را گرفتیم و 
به همین دلیل در مرحله اول نمره کل آزمون سراسری و نمره اعلام 
شده آموزش و پرورش را در اختیار داوطلبان قرار دادیم تا داوطلبان این 
فرصت را داشته باشند که روی وضعیت علمی خود تمرکز کنند. او گفت: 
»در کنکور1403 سهم سوابق تحصیلی در گزینش داوطلبان 10درصد 
افزایش پیدا می کند و از 50درصد تأثیر سوابق تحصیل، سهم دروس 

عمومی 2۸درصداست.«
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 دلیل
  ارائه

 2کارنامه

در آزمون های کنکور چند 
سال اخیر، امکان تقلب توسط 
تعدادی از داوطلبان بارها 
مطرح شد و در مواردی هم 
صحت این امر به اثبات رسیده 
است، اما به نظر می رسد امسال بیش 
از گذشته این نگرانی برای خانواده ها به وجود آمده که با بروز 
تقلب در آزمون، عادلانه بودن رقابت داوطلبان خدشه دار شود. 
پورعباس اطمینان خاطر می دهد که تمهیدات سازمان سنجش 
برای جلوگیری از تقلب در زمان برگزاری آزمون ها مناسب و 
مؤثر بوده است. او می گوید: »با مراقبت ها و بررسی های فنی 
که داشتیم، موفق شدیم ۶9مورد تقلب با وسایل الکترونیکی در 
آزمون دی و 309مورد تقلب با این تجهیزات را در آزمون تیرماه 
کشف کنیم. در آزمون تیرماه 40مورد هم وجود داشت که در 

برگزاری آزمون به نوعی شیطنت کرده بودند«

 متقلبان 
 به دام

 افتادند

پیاده روی به سمت کربلای معلی؛ سال1۹1۶ میلادی
)107سال پیش(

رتبه بندی 
معلمان

وزیر آموزش و پرورش: رتبه بندی )معلمان( 
و موضوع صدور احکام جدید مبتنی بر نتایج 

اعتراضات از هفته آینده آغاز می شود.

انحلال 
نهضت 

سوادآموزی

 عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه: 
کمیسیون تصویب کرد که نهضت سوادآموزی به 

شکل سابقشر  منحل شده و ادامه کار ندهد. 

تأمین 
از کاغذ 
داخلی

دولت این  در  بار  نخستین   برای 
 تمام کاغذ کتاب های درسی را از داخل تامین 

می کنیم. 

به 
فرودگاه 

نیایید

مسئول عملیات اربعین شرکت فرودگاه ها: 
تنها درگاه فروش بلیت اربعین، آژانس ها و 

شرکت های هواپیمایی هستند.

رئیس 
سازمان 
سنجش

نمایندگان حقوقی دولت و سازمان سنجش با 
دیوان عدالت اداری در حال رایزنی هستند که در 
چارچوب قانون، بهترین روش ها را عملیاتی کنند.

مراکز 
تطبیقی

در دولت گذشته برخی از مراکز تطبیقی که 
دانش آموز خارجی دارند، اجازه دریافت شهریه 
به دلار داشتند؛ پیگیر  حل  این مسئله هستیم.

کنترل 
 بالای 
کنکور

پورعباس: کنترل های ما امسال بیشتر شد. 
تمام نهادها متفق القول هستند که هیچ فردی 
از مسیر تقلب، صندلی دانشگاه را اشغال نکند.

5

آذر
ش 

د نو
 امی

ک: 
رافی

گ

وی
ا تق

رض
علی

ی/ 
هر

مش
س: ه

عک


